
ÚZEMNÍ PLÁN OBCE 
v 

REJSTEJN 
a obcí/míst.částí: ZHÚŘÍ, JELENOV, ČENKOVA PILA, 

MALÝ RADKOV, RADEŠOV, 
VELKÝ A MALÝ KOZÍ HŘBET 

S CELÝM SPRÁVNÍM ÚZEMÍ OBCE REJŠTEJN 

Pořizovatel a objednatel: 

Obec REJŠTEJN 

Schválena Obecním-zastupitelstvem usnesením č: /:.Yj~ !/. ze dneJ../.r_//1. ;: . 2002 

razítko a podpis starosty obce 

Zpracovatel: 

Studio A.J.T Praha, spol. s r.o. 
·Na dračkách 852/15 

162 00 Praha 6 

ŘÍJEN 2002 , 



A.B. UP OBCE REJŠTEJN – SMĚRNÁ ČÁST 
_________________________________________________________________________________________         

 

1

ÚZEMNÍ PLÁN OBCE REJŠTEJN 
/ dle § 10, § 22 , č.50/1976 Sb.v platném znění, 

§ 14 vyhlášky č.135/2001 sb. / 

 

OBSAH DOKUMENTACE: 
[...]
PZD desek. 
 



C.  TABULKOVÁ ČÁST A TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
________________________________________________________________________________ 

19

Maximální hladina  618,95 m.n.m. 
Minimální hladina  617,38 m.n.m. B.p.v. 
 
Vodovodní řady 
 
V letech 1999-2002 byla provedena kompletní rekonstrukce rozvodných řadů. Voda je přivedena do 
armaturní šachty. Zde jsou uzavírací šoupata pro větev k objektu NP Šumava a do obce. Současně je 
zde vypouštěcí šoupě. Do obce je hlavní řad z trub PVC 110. Boční větev pak PVC 90. Na řadu jsou 
osazeny úseková šoupata a zemní hydranty jako odkalovací. Současně bylo vybudováno propojení 
s centrálním vodovodem pod řekou Losenicí přes oddělovací šoupě. 
 
Vodovod Klášterský Mlýn 
 
Vodovod zásobuje část obce na levém břehu řeky Otavy. Původní vodovod byl pro objekt zámečku. 
Ten byl následně rozšířen po roce 1945. V roce 1996 proběhla částečná oprava rozvodných řadů. 
 
Zdroje vody 
 
Zdrojem vody jsou 4 kopané studny 
 
Studna S1, S2 
č.h.p.:  1-08-01-040 
Studny jsou umístěny na okraji lesa jihozápadně od Klášterského mlýna. PHO není vyhlášeno. Z nich 
je voda gravitačně svedena do vodojemu přes síť. Vydatnost nezjištěna. 
 
Studna S3 
č.h.p.:  1-08-01-046 
Studna je umístěna v lesním porostu západně nad Klášterským mlýnem nad vodojemem. Voda je 
gravitačně přivedena přímo do vodojemu. PHO není vyhlášeno, vydatnost nezjištěna. 
 
Studna S4 
č.h.p.:  1-08-01-046 
Studna se nachází přímo v lokalitě Klášterského mlýna vlevo do cesty na Radešov. Studna je umístěna 
ve zděné budově s ATS a čerpá vodu do vodojemu jako posilovací zdroj. V současné době není 
využívána. PHO není vyhlášeno, vydatnost nezjištěna. 
 
 
Vodojem 10,5 m3 
 
Vodojem se nachází v těžko přístupném terénu nad studnou S4 a pod studnou S3. Jedná se o zemní 
monolitickou betonovou nádrž s klenbovým stropem. Do vodojemu je zaústěn gravitační přívod ze 
studny S3 a výtlak ze studny S4. Odběrné potrubí je současně přívodním ze studní S 1 a S2. Stávající 
objem 10,5 m3 je teoreticky možné zvýšit na 17 m3. 
 
Maximální hladina  593,50 m.n.m.  (stávající) 
Maximální hladina  594,20 m.n.m.  (zvýšená) 
Minimální hladina  592,40 m.n.m. B.p.v. 
 
 
Vodovodní řady 
 
Rozvody jsou provedeny z trub litinových DN 40 – 60, ocelových a nové úseky PE. V rámci stavby 
kanalizace se připravuje propojení vodovodu s centrální částí obce přes řeku Otavu. 
 



C.  TABULKOVÁ ČÁST A TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
________________________________________________________________________________ 

20

Návrhový stav 

 
Spotřeba vody 
 
Posílení zdrojů vody                   
Pro předpokládaný nárůst spotřeby vody je nutno zajistit posílení stávajících vodních zdrojů. Jako 
perspektivní lze uvažovat rozšíření stávajících studní v prameništi Vinice o zářezy (viz posudek z 
11/91. Další variantou je podchycení pramenů na severním svahu lokality Plzenec za stávajícími 
studnami pro centrální část obce. Tyto zdroje vody byly uvažovány již v roce 1946, nebyly však 
připojeny. Pro posílení zdrojů vody v období sezónního odběru je nutno počítat s provozem 
hydrogeologického vrtu, případně vybudováním dalšího zdroje. 
 
Návrh vodojemu 
 
Návrhová kapacita vodojemu je 2 x 100 m3. Předpokládá se vodojem dvoukomorový, zemní, 
provedený s monolitického betonu.  
Pro návrh umístění je rozhodující výběr prameniště, výškové osazení, přístup a příjezd a návaznost na 
ovládání posilovacího hydrogeologického vrtu.  
Z hledisko tlakových poměrů je nutno umístit hladinu na kótě 617 – 620 m.n.m. Z hlediska 
příjezdu je vhodnější lokalita Vinice v blízkosti stávajícího vodojemu 16 m3. Z hlediska 
návaznosti na ovládání hydrogeologického vrtu umístění nad stávajícím vodojemem 17,5 m3. 
Rozhodujícím hlediskem proto bude hydrogeologický průzkum a výběr hlavního vodního 
zdroje. Preferujeme umístění vodojemu před spotřebištěm, z důvodu zajištění zdravotní 
nezávadnosti pitné vody dezinfekcí. V územním plánu jsou uvažovány obě varianty. 

B) KANALIZACE A ČOV 
 
Hydrotechnické údaje 
Pro projektovou dokumentaci se předpokládá kapacita ČOV 1070 EO po redukci na sníženou produkci 
znečištění a snížení množství odpadních vod. 
 
objekt současně nárůst EO jídel/den EO (jídla) EO celk.  m3/den 
trvale vydlící 287 23 310 0 0 310 47 
chalupy, chaty 300 20 320 0 0 320 48 
      0   0 0 0 
Pensiony, hotely, restaurace     0   0 0 0 
"Otava" 25 0 25 0 0 25 4 
"Klášterský mlýn" pension 50 0 50 150 50 100 15 
"Klášterský mlýn" camping 150 0 75 450 150 225 34 
"Iris" 50 0 50 50 17 67 10 
"Kizek" 20 0 20 0 0 20 3 
"Černá růže"   30 30 100 33 63 10 
"Rejštejn"   30 30 0 0 30 5 
"OS Kovo" penzion 30 0 30 90 30 60 9 
"OS Kovo" camping 100 0 50 300 100 150 23 
rezerva     40 50 17 57 9 
Celkem Eo (60g/EO)     1030 1190 397 1427 214 
Celkem EO (45 g/EO)           1070 161 
 
 
Výpočet vlivu vypouštěného znečištění, návrh limitů: 
 
Recipientem je Otava, stávající znečištění a 355 denní průtok je: 



C.  TABULKOVÁ ČÁST A TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
________________________________________________________________________________ 

21

 BSK5…………..1,8 mg/l 
 Q355……………2 210 l/sec 
 
Návrh limitů v souladu s Nařízením vlády ČR 82/1999 SB.: 
 
    Průměrně  p  m  zhoršení „p“  celkem 
  Mg/l  mg/l  mg/l   mg/l  t/rok* 
BSK5  15  30  70   0,04  0,654 
CHSKCr 80  120  170   0,16  3,491 
NL  15  30  70   0,04  0,645 
N-NH4 5  20  40   0,03  0,218 
 
   M3/den  m3/den  l/sec 
Q24   210,5   8,8   2,4 
Qd   290,8   12,1   3,4 
Qmax hod     24,2   6,7 
Q roční  *  120  x  210,5  + 245  x  500  x  0,15  =  43 635  m3/rok 
 
* Pro roční průtok se počítá s dobou sezóny 120 dnů, mimosezónní provoz 245 dnů v roce (500 EO) 
 
Kanalizace 
 
S ohledem na charakter území a životnost je navržena oddílná splašková kanalizace z trub PVC Js 
300mm, některé koncové úseky DN 250 s těsněním na gumové kroužky. S ohledem na výskyt vysoké 
hladiny spodní vody šachty celo plastové průměr minimálně 600 mm, v exponovaných místech 
obetonované (komunikace, inundační území). 
U kanalizace i šachet je nutno důsledně dbát na vodotěsnost včetně poklopů. Jedna lokalita bude 
řešena přečerpáváním. 
 
Trasa kanalizace 
Trasy kanalizace vedou od ČOV místními komunikacemi i rostlým terénem. V některých úsecích je 
nutno trasu vést přes soukromé zahrady a státní komunikaci II. a III. Tř. Zásahy do komunikací byly 
co nejvíce eliminovány. Dle dosavadních zkušeností při provádění zemních prací v obci Rejštejn nelze 
předpokládat použití protlaků vzhledem k nepříznivým geologickým podmínkám, tj. štěrkopískové a 
kamenné naplaveniny. Jako nejproblematičtější bude přechod řeky Otavy. Výtlak od ČS bude pouze 
v chráničce v délce 170 m. Gravitační přívod bude v chráničce a obetonován. Současně bude uložena 
náhradní chránička pro připravovanou stavbu vodovodu. Šachty umístěné v inundačním území budou 
opatřeny poklopy s těsněním bez odvětrání a zajištěnými proti samovolnému otevření účinkem 
velkých vod. 
 
 Napojení jednotlivých objektů 
Převážná většina objektů je napojena gravitačně. Přečerpávání je nutné od objektu na parcele č. st. 
168. U objektů s hromadným stravování (bez závislosti na počtu udávaných jídel) je nutno vybudovat 
lapače tuků. 
 
 Čerpací stanice 
Čerpací stanice je typizovaná celo plastová podzemní šachta o ø 1 000 mm. Šachta je tvořena celo 
plastovým pláštěm, který bude vzhledem k vysoké hladině spodní vody obetonován, jako zajištěné 
proti zborcení a vztlaku spodních vod. Vzhledem charakteru k sezónnímu provozu je v šachtě 
umístěno 1  kus řezacího čerpadla (např. EMU, KSB). Čerpadlo je umístěno na spouštěcím zařízení, 
které umožňuje jeho vyjmutí i při zatopení šachty. Druhé čerpadlo je jako tzv. skladová rezerva. Na 
výtlačném potrubí DN 50 je osazena kulová zpětná klapka a kulový uzávěr. Výtlak z čerpadla vede 
dále přes pozemky p.č. 81/2, 79/2, 75/5, 75/3, 1037, 65/1, 26 a je zaústěn do šachty v areálu ČOV. 
V místě křížení řeky Otavy je potrubí uloženo v chráničce. Na obou březích bude místo přechodu 
označeno ocelovými sloupky  



C.  TABULKOVÁ ČÁST A TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
________________________________________________________________________________ 

22

Umístění ČOV 
ČOV je navržena na pozemku parcelní číslo 26. Areál ČOV bude oplocen. ČOV je umístěna nad 
hladinou Q100 v recipientu.  
 
 Stavební řešení ČOV 
ČOV je navržena jako celistvý přízemní objekt se sedlovou střechou, pod kterým jsou umístěny 
technologické nádrže. 
 
 Technologie ČOV 
Odpadní vody jsou přivedeny přes rozdělovací komoru na strojní jemné česle a dále přes lapák písku 
do rozdělovací jímky. Zde se splaškové vody smíchají s kalem a pomocí kanalizačních stavítek se 
rozdělují do jedné nebo obou sekcí biologického čištění. 
Biologické čištění je navrženo jako nízko zatěžovaná aktivace s aerobní stabilizací kalu. Snížení 
koncentrace dusičnanů je zabezpečeno předřazenou denitrifikací. Současně se zlepšuje sedimentační 
vlastnosti aktivovaného kalu a potlačuje se možnost vláknitého bytnění. Uspořádání čistírny 
minimalizuje produkci přebytečného kalu. Přebytečný kal je uskladňován ve dvou provzdušňovaných 
nádržích a dále využíván v tekutém kalu v zemědělství. V objektu čistírny je připraven prostor pro 
případné odvodňování kalu a chemické srážení fosforu. Uskladňovací nádrž lze alternativně využívat i 
na svoz odpadů ze septiků za účelem předčištění a vyrovnání průtoku při svozu. 
 
Ochranné pásmo ČOV 
Ochranu prostření kolem kanalizačních zařízení upravuje NV 75 6011. dle ustanovení čl. 5.1.3.3. je 
pro čistírnu s kapacitou přes 30 m3/den pro čistírnu s úplným zakrytím  50 – 100 m, s tím že hranice 
100 m se uvažuje pro kapacitu čistírny 800 m3/den. Pro ČOV bylo navrženo ochranné pásmo 100 m. 
V této vzdálenosti se nenachází obytná zástavba ani není plánovaná. 
V průběhu územního řízení došlo ze strany vlastníků pozemků v okolí čistírny odpadních vod 
požadavek na zmenšení ochranného pásma ČOV tak, aby nedošlo k omezení užívacích práv pozemků. 
Z tohoto důvodu bylo navrženo posunutí ČOV o 100 m níže po proudu . Současně bylo navrženo 
zmenšení ochranného pásma z původních 100 na  50 m od vnější hrany objektu ČOV. 
 
Produkty procesu čištění 
Při čištění odpadních vod vznikají dva hlavní produkty čištění odpadních vod 
 
Shrabky z česlí 
     předpokládá se uskladnění do kontejneru 110 l a svoz společně s komunálním odpadem z obce. 
Stabilizovaný kal 
Kal bude zahuštěn v provzdušňované uskladňovací nádrži. Aerobně stabilizovaný zahuštěný kal bude 
využíván jako hnojivo v zemědělství. 
 
 Vodovodní přípojka 
Zdrojem provozní vody a technologii provozu ČOV bude kopaná studna v blízkosti areálu ČOV která 
bude sloužit po dobu stavby ke snížení hladiny spodní vody. Ve studni bude umístěno ponorné 
čerpadlo a tlaková nádoba bude v objektu. Přípojka bude z PE 40 mm, vnitřní rozvody budou 
z hostalenu. Jako zdroj pitné vody bude přípojka v délce 183 m z obecního vodovodu. Vodovodní 
přípojka bude uložena na levé straně 1 m od kanalizace.  
 
Elektrická přípojka 
Napojení ČOV bude provedeno dle platných směrnic ZČE. Elektrická přípojka bude uložena na levé 
straně 1,8 m od kanalizace. 
Napojení bude provedeno přes zděný pilíř, v kterém bude osazeno měření a spínač HDO.   
 
 Telefonní přípojka 
Objekt bude napojen na telefonní přípojku (pevnou linku nebo GSM) pro přenos signalizace a též pro 
kontrolu neoprávněného vstupu.   
 



C.  TABULKOVÁ ČÁST A TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
________________________________________________________________________________ 

23

Terénní úpravy 
Stávající vjezd bude zpevněn štěrkem. Areál ČOV bude oplocen. 
 
C.3. DOPRAVA 
 
Rejštejn leží při silnici 11/169 asi 12 km jižně od Sušice. Kromě této hlavní komunikace prochází 
sídlem silnice III. tř. Rejštejn-Červená. Tranzitní rekreační doprava není velká z důvodu situování 
sídle mimo hlavní rekreační tahy. Zatížení komunikací je převážně způsobeno zdrojovou a cílovou 
dopravou. 

Návrh základních komunikačních systémů 
návrh státní silniční sítě 
Silnice II/l 69 zůstává v návrhovém období ve stávající trase a v prvním pořadí úprav na 
dopravní síti se uvažuje se šířkovou úpravou při vjezdu na náměstí, rekonstrukcí mostů a 
případným zjednosměrněním částí komunikace s převedením dopravy. Výhledově je 
uvažováno s výstavbou přeložky mimo hustě zastavěné území. 
Návrh šířkového uspořádání silnic II. a III. tř. je navržen v extravilánu 7,5/60 a v intravilánu 
8/50. 

Návrh sítě místních komunikací 
Místní síť komunikací je doplněna o nové trasy, které umožní přístup k nově navrhovaným 
zastavitelným plochám. V některých případech dochází k drobným šířkovým úpravám stávajících 
komunikací. Šířkové uspořádání MK v intravilánu bude MO 8/50 a v centru sídla ve starší zástavbě 
nebo v obytných zónách jsou navrženy místní komunikace zklidněné v šířce 5m. 

Koncepce pěší dopravy 
Pěší doprava by se měla odehrávat zejména po dostatečně kapacitních chodnících pro pěší, jež 
doprovázejí síť komunikací motoristických a po obytných zklidněných komunikacích 
nemotoristických, kde je pěší provoz upřednostněn před ostatními druhy provozu. 

Negativní vlivy dopravy 
Při návrhu nebyl proveden výpočet hluku podél sběrných komunikací v řešeném území z 
důvodu malého zatížení komunikací (viz. výše). 

Dopravní plochy 
Při řešení dopravních ploch se v rámci plánu vycházelo jednak ze stávajících ploch a zařízení a dále 
dle potřeb v souladu s rozvojem SÚ. 
Pro navrhované objekty RD se předpokládá garážování na vlastním pozemku.Všechna 
parkoviště navržená v ÚPD jsou patrná z grafické části a měla by dostatečně uspokojit 
poptávku po parkovacích stáních. 
Parkoviště byla navržena v dostatečném počtu a jsou soustředěna v centru sídla s převahou 
Občanské  vybavenosti 
 
 
C.4. ZÁSOBOVÁNÍ ELEKTRICKOU ENERGIÍ 
 
VEDENÍ VN - 22 KV 
El. energie je do Rejštejna přiváděna z transformovny Sušice. V obci jsou tři transformační 
stanice. 
 



C.  TABULKOVÁ ČÁST A TECHNICKÁ PŘÍLOHA 
________________________________________________________________________________ 

24

VEDENÍ NN 
Sekundární rozvody jsou provedeny převážně venkovním rozvodem, který postupně přestává 
vyhovovat budoucím požadavkům. 
 
BILANCE POTŘEB EE. ENERGIE 
Nárůst potřeby el. energie ve výhledu pro uvažovanou výstavbu se bude pohybovat kolem cca 640 
kVA. 
 
NÁVRH ŘEŠENÍ 
V rámci navrhuje uvažováno s rekonstrukcí dvou stávajících trafostanic a vybudováním 
jedné nové trafostanice. 
 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
Nově navrhované komunikace budou osvětleny svítidly na sloupech 6m s výbojkami 70 W s roztečí 
sloupů cca 40m. 

TELEFON 
Obec Rejštejn je součástí MTO Kašperské Hory. Vedení přichází do Rejštejna od K.Hor a pokračuje 
dále ve směru na Srní. V nedávné době bylo provedeno nové položení kabelu s možností připojení 
dalších účastníků. 
 
PŘÍJEM ČESKÉ TELEVIZE A ROZHLASU  
Příjem je zajišťován vysílačem Svatobor. 
 
Zásobování elektrickou energií 
 
Vedení velmi vysokého napětí 
V řešeném území není vedena trasa vedení velmi vysokého napětí. 
 
Zdroje el. energie 
V území jsou tři zdroje el. energie. Jedná se o malé vodní elektrárny: Rejštejn - výkon 10 kW, 
Klášterský Mlýn - výkon 40 kW a Radešov - výkon 130 kW. 
 
Vedení vysokého napětí 
Obec Rejštejn je zásobována elektrickou energií z transformovny 110/22 k V Sušice, z vedení, které 
propojuje vývody "Radešov" a "Kašperské Hory". Hlavní vedení přichází do území od severu, podél 
řeky Otavy a u Klášterského Mlýna trasa uhýbá na východ, směrem na Kašperské Hory. Obec Rejštejn 
míjí po jejím severním okraji. Z hlavního vedení VN odbočují přípojky 22 kV k transformačním 
stanicím. V řešeném území je pět transformačních stanic. Jejich popis je v přiložené tabulce. Výkon 
transformátorů v transformačních stanicích činí 760 kVA. Ochranné pásmo vedení 22 kV je určeno 
Zákonem č. 222 /1994 Sb. 
 
Bilance potřeb el. energie 
 
Stávající stav: 
V řešeném území není zaveden plyn. Stávající byty v bytových domech a rodinných 
domcích jsou dle spotřeby el. energie rozděleny do tří skupin: 
Skupina "A" - byty, ve kterých se elektřina používá k osvětlení a pro napájení 
drobných domácích spotřebičů (cca 95 b.j.); 